PAGE
2

	[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28.12.2011 г. № 214-ПК

г. Екатеринбург
Об утверждении тарифов на тепловую энергию, поставляемую

теплоснабжающими организациями Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ             «О теплоснабжении» и указом Губернатора Свердловской области от 13 ноября 2010 года № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области»  («Областная газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области от 20 января 2011 года № 31-УГ («Областная газета», 2011, 26 января, № 18) и от 15 сентября 2011 года № 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, № 349), Региональная энергетическая комиссия Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие на срок со дня вступления в законную силу по 31 декабря 2012 года включительно, с календарной разбивкой, одноставочные тарифы на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской области (прилагаются).
2. На тарифы, утвержденные настоящим постановлением, распространяются Разъяснения по применению одноставочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской области, утвержденных постановлением Региональной энергетической комиссией Свердловской области от 21.12.2011 г. № 197-ПК «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской области».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя РЭК Свердловской области Соболя М.Б.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в «Областной газете».

Председатель

Региональной энергетической
комиссии Свердловской области

                                 В.В. Гришанов

         УТВЕРЖДЕНЫ
         постановлением РЭК
         Свердловской области

         от 28.12.2011 г. № 214-ПК
Одноставочные тарифы на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской области

	№
п/п
	Наименование муниципального образования, теплоснабжающей  организации, населенного пункта, систем централизо-ванного теплоснабжения, категории потребителей
	Одноставочный тариф на тепловую энергию (руб./Гкал)

	горячая
вода
	отборный пар давлением
	острый и
редуциро-
ванный пар

	от 1,2
до 2,5
кг/см2
	от 2,5

до 7,0

кг/см2
	от 7,0
до 13,0
кг/см2
	свыше
13,0
кг/см2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Камышловский муниципальный район

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Водотеплотранс» (поселок Восход)

	1.1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	1.1.1.
	одноставочный

	1.1.1.1.
	с 01.01.2012 г. по 30.06.2012 г.
	1571,72*

	1.1.1.2.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	1666,03*

	1.1.1.3.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	2224,04*

	1.1.2.
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)

	1.1.3.
	одноставочный

	1.1.3.1.
	с 01.01.2012 г. по 30.06.2012 г.
	1571,72*

	1.1.3.2.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	1666,03*

	1.1.3.3.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	2224,04*

	1.2.
	Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

	1.2.1.
	одноставочный

	1.2.1.1.
	с 01.01.2012 г. по 30.06.2012 г.
	1371,94*

	1.2.1.2.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	1454,26*

	1.2.1.3.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	1927,57*

	1.2.2.
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)

	1.2.3.
	одноставочный

	1.2.3.1.
	с 01.01.2012 г. по 30.06.2012 г.
	1371,94*

	1.2.3.2.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	1454,26*

	1.2.3.3.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	1927,57*

	Новоуральский городской округ

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Промэнергосеть» (город Новоуральск)

	2.1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	2.1.1.
	одноставочный

	2.1.1.1.
	с 01.01.2012 г. по 30.06.2012 г.
	867,89

	649,97

	2.1.1.2.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	867,89

	649,97

	2.1.1.3.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	867,89

	649,97

	2.1.2.
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)

	2.1.3.
	одноставочный

	2.1.3.1.
	с 01.01.2012 г. по 30.06.2012 г.
	1024,11

	766,96

	2.1.3.2.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	1024,11

	766,96

	2.1.3.3.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	1024,11

	766,96

	Талицкий городской округ

	3.
	Областное государственное учреждение здравоохранения «Областная специализированная больница восстановительного лечения «МАЯН» (город Талица)

	3.1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	3.1.1.
	одноставочный

	3.1.1.1.
	с 01.01.2012 г. по 30.06.2012 г.
	938,71

	3.1.1.2.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	938,71

	3.1.1.3.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	938,71

	3.1.2.
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)

	3.1.3.
	одноставочный

	3.1.3.1.
	с 01.01.2012 г. по 30.06.2012 г.
	1107,68

	3.1.3.2.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	1107,68

	3.1.3.3.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	1107,68

	3.2.
	Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

	3.2.1.
	одноставочный

	3.2.1.1.
	с 01.01.2012 г. по 30.06.2012 г.
	872,10

	3.2.1.2.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	872,10

	3.2.1.3.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	872,10

	3.2.2.
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)

	3.2.3.
	одноставочный

	3.2.3.1.
	с 01.01.2012 г. по 30.06.2012 г.
	1029,08

	3.2.3.2.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	1029,08

	3.2.3.3.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	1029,08

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Талицкий молочный завод» (поселок Троицкий)

	4.1.
	Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

	4.1.1.
	одноставочный

	4.1.1.1.
	с 01.01.2012 г. по 30.06.2012 г.
	703,99

	4.1.1.2.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	703,99

	4.1.1.3.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	703,99

	4.1.2.
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)

	4.1.3.
	одноставочный

	4.1.3.1.
	с 01.01.2012 г. по 30.06.2012 г.
	830,71

	4.1.3.2.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	830,71

	4.1.3.3.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	830,71

	Муниципальное образование Алапаевское

	5.
	Государственное унитарное предприятие Свердловской области «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)
СЦТ: д. Путилово, с. Голубовское, с. Нижняя Синячиха, с. Ярославское, с. Клевакино,
с. Раскатиха, с. Невьянское, д. Первуново, с. Арамашево (котельная школы, котельная детского сада), с. Останино (котельная сельского клуба, котельная узла связи, котельная детского сада), с. Кировское (котельная детского сада), с. Деево (котельная детского сада), с. Коптелово (котельная детского сада), и п. Ясашное (котельная администрации)

	5.1.
	Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

	5.1.1.
	одноставочный

	5.1.1.1.
	с 01.01.2012 г. по 30.06.2012 г.
	5603,13

	5.1.1.2.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	5603,13

	5.1.1.3.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	5603,13

	муниципальное образование «город Екатеринбург»

	6.
	Государственное унитарное предприятие Свердловской области «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)
СЦТ: поставка тепловой энергии для ГУЗ «Свердловская областная клиническая больница № 1», г. Екатеринбург

	6.1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	6.1.1.
	одноставочный

	6.1.1.1.
	с 01.01.2012 г. по 30.06.2012 г.
	714,95

	6.1.1.2.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	714,95

	6.1.1.3.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	714,95

	Качканарский городской округ

	7.
	Общество с ограниченной ответственностью «Качканарская Теплоснабжающая Компания» (город Качканар)

	7.1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии из сетей МУП «Городские энергосистемы» (город Качканар)

	7.1.1.
	одноставочный

	7.1.1.1.
	с 01.01.2012 г. по 30.06.2012 г.
	859,96

	7.1.1.2.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	911,56

	7.1.1.3.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	994,21

	7.1.2.
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)

	7.1.3.
	одноставочный

	7.1.3.1.
	с 01.01.2012 г. по 30.06.2012 г.
	1014,75

	7.1.3.2.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	1075,64

	7.1.3.3.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	1173,17

	7.2.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии из собственных сетей ООО «Качканарская Теплоснабжающая Компания» (город Качканар)

	7.2.1.
	одноставочный

	7.2.1.1.
	с 01.01.2012 г. по 30.06.2012 г.
	552,27

	7.2.1.2.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	584,12

	7.2.1.3.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	656,39

	городской округ Староуткинск

	8.
	Государственное унитарное предприятие Свердловской области «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

СЦТ: городской округ Староуткинск

	8.1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	8.1.1.
	одноставочный

	8.1.1.1.
	с 01.01.2012 г. по 30.06.2012 г.
	1220,70

	8.1.1.2.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	1220,70

	8.1.1.3.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	1220,70

	8.1.2.
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)

	8.1.3.
	одноставочный

	8.1.3.1.
	с 01.01.2012 г. по 30.06.2012 г.
	1440,43

	8.1.3.2.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	1440,43

	8.1.3.3.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	1440,43

	8.2.
	Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

	8.2.1.
	одноставочный

	8.2.1.1.
	с 01.01.2012 г. по 30.06.2012 г.
	975,76

	8.2.1.2.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	975,76

	8.2.1.3.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	975,76

	8.2.2.
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)

	8.2.3.
	одноставочный

	8.2.3.1.
	с 01.01.2012 г. по 30.06.2012 г.
	1151,40

	8.2.3.2.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	1151,40

	8.2.3.3.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.
	1151,40